

## Nr 92.

Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1921 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd till upprättande och underhåll av särskilda boksamlingar för fortsättningsskolor samt för vissa till yrkesundervisningen hörande läroanstalter.* (2:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 4 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 176, vilken hänvisats till statsutskottet för förberedande behandling, har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva att av det under riksstatens åttonde huvudtitel å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till understöd åt folkbibliotek må från och med år 1922 tills vidare enligt Kungl. Maj:ts bestämmande och under de villkor, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, utgå

*dels* understöd till skoldistrikt med statsunderstött skolbibliotek med ett belopp av lägst 15 kronor och högst 150 kronor, för år räknat, för upprättande och underhåll av en boksamling för fortsättningsskolan såsom särskild avdelning av skolbiblioteket,

*dels ock* understöd till styrelse för statsunderstödd lärlingskola, yrkesskola, verkstadsskola, ettårig handelsskola eller hushållsskola med ett belopp av lägst 15 kronor och högst 150 kronor, för år räknat, för upprättande och underhåll av ett skolbibliotek; dock att,

där beträffande viss kommun statsunderstöd anses böra tillkomma kommunen tillhöriga skolor av mer än en av nyss avgivna skolformer, understödet skall utgå till en för samtliga dessa skolor gemensam biblioteksstyrelse med lägst 15 kronor och högst 150 kronor för varje skolform.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

På sätt av utredningen framgår, har skolöverstyrelsen beträffande förenämnda yrkesundervisningsanstalter föreslagit följande bestämmelser:

»Anslag till bibliotek vid lärlingsskola, yrkesskola, verkstads-skola, ettårig handelsskola eller hushållsskola må utgå kontant, varvid skall iakttagas, att såväl statsunderstödet som det däremot svarande anslaget från kommun eller enskilda, i den mån detta användes för bokinköp, må användas endast till litteratur i de ämnen, i vilka undervisning meddelas i vederbörande skola, samt att listor upptagande samtliga de böcker, som biblioteket önskar inköpa för dessa medel, före rekvisitionen skola insändas till skolöverstyrelsen för granskning och godkännande.»

I avseende å de till yrkesundervisningen hörande skolorna vill utskottet allenast framhålla, att bokurvalet bör göras beroende av hänsynen till undervisningens krav på speciell facklitteratur. Under uttalande härav får utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot förslaget, hemställa,

att riksdagen må medgiva att av det under riksstatens åttonde huvudtitel å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till understöd åt folkbibliotek må från och med år 1922 tills vidare enligt Kungl. Maj:ts bestämmande och under de villkor, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, utgå

a) understöd till skoldistrikt med statsunderstött skolbibliotek med ett belopp av lägst 15 kronor och högst 150 kronor, för år räknat, för upprättande och underhåll av en boksamling för fortsättningskolan såsom särskild avdelning av skolbiblioteket,

b) understöd till styrelse för statsunderstödd lärlingsskola, yrkesskola, verkstadsskola, ettårig handelsskola eller hushållsskola med ett belopp av lägst 15 kronor och högst 150 kronor, för år räknat, för upprättande och underhåll av ett skolbibliotek; dock att, där beträffande viss kommunstatsunderstödd anses böra tillkomma kommunen tillhöriga skolor av mer än en av nyss angivna skolformer, understödet skall utgå till en för samtliga dessa skolor gemensam biblioteksstyrelse med lägst 15 kronor och högst 150 kronor för varje skolform.

Stockolm den 29 april 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: Se under utlåtande nr 87.

---